



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação de preços Dispensa Presencial nº: 7.2024-00011 CMAAN

EMPRESA: 51.265.550 CARLOS EDUARDO SERRAS CARVALHO

CNPJ Nº: 51.265.550/0001-73

ENDEREÇO: AV 7 SETEMBRO BAIRRO: CENTRO CIDADE: ÁGUA AZUL DO NORTE/PA

Fone: (99) 9142-7908

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	75	Serviço	Reparos e Manutenção Preventiva de Ar Condicionado	FORTEC	R\$ 219,00	R\$ 16.425,00
2.	55	Serviço	Reparos e Manutenção de Evaporadores	FORTEC	R\$ 183,00	R\$ 10.065,00
3.	50	Serviço	Reparos e Manutenção de unidade Condensadora	FORTEC	R\$ 183,00	R\$ 9.150,00
4.	50	Serviço	Reparos e Manutenção em Fluido Refrigerante de Ar Condicionado	FORTEC	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
5.	50	Serviço	Reparos e Manutenção em Tubulação de Ar Condicionado	FORTEC	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00
6.	20	Serviço	Instalação e Realocação de Ar Condicionado	FORTEC	R\$ 197,00	R\$ 3.940,00

VALOR TOTAL: R\$ 58.930,00 (CINQUENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS)

Água Azul do Norte-PA, em 06 de Março de 2024.

Documento assinado digitalmente



CARLOS EDUARDO SERRAS CARVALHO

Data: 07/03/2024 20:50:09-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Responsável



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação de preços Dispensa Presencial nº: 7.2024-00011 CMAAN

EMPRESA: BLUE TECH LTDA

CNPJ Nº: 44.451.217/0001-93

ENDEREÇO: AVENIDA LAGO AZUL s/n BAIRRO:CENTRO

CIDADE: ÁGUA AZUL DO NORTE-PA

Fone: (94) 99229-6466

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	75	Serviço	Reparos e Manutenção Preventiva de Ar Condicionado	BlueTech	200,00	15.000,00
2.	55	Serviço	Reparos e Manutenção de Evaporadores	BlueTech	184,99	10.174,45
3.	50	Serviço	Reparos e Manutenção de unidade Condensadora	BlueTech	184,99	9.249,50
4.	50	Serviço	Reparos e Manutenção em Fluido Refrigerante de Ar Condicionado	BlueTech	210,00	10.500,00
5.	50	Serviço	Reparos e Manutenção em Tubulação de Ar Condicionado	BlueTech	183,00	9.150,00
6.	20	Serviço	Instalação e Realocação de Ar Condicionado	BlueTech	199,00	3.980,00

VALOR TOTAL: R\$ 58.053,95 (cinquenta e oito mil e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos).

Água Azul do Norte-PA, em 01 de fevereiro de 2024.

BLUE TECH
COMERCIO
LTDA:444512170001
93

Assinado de forma digital
por BLUE TECH COMERCIO
LTDA:44451217000193
Dados: 2024.03.07
17:27:19 -03'00'

Responsável



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO



COTAÇÃO DE PREÇOS

Cotação de preços Dispensa Presencial nº: 7.2024-00011 CMAAN

EMPRESA: REFRIGERACAO FRIOLAR

CNPJ Nº: 15.536.622/0001-06

ENDEREÇO: AVENIDA LAGO AZUL BAIRRO: CENTRO CIDADE: ÁGUA AZUL DO NORTE

Fone: (94) 9231-1747 E-MAIL: cristianofriolar@gmail.com

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	75	Serviço	Reparos e Manutenção Preventiva de Ar Condicionado	FRIOLAR	R\$ 206,00	R\$ 15.450,00
2.	55	Serviço	Reparos e Manutenção de Evaporadores	FRIOLAR	R\$ 170,60	R\$ 9.383,00
3.	50	Serviço	Reparos e Manutenção de unidade Condensadora	FRIOLAR	R\$ 200,80	R\$ 10.040,00
4.	50	Serviço	Reparos e Manutenção em Fluido Refrigerante de Ar Condicionado	FRIOLAR	R\$ 208,00	R\$ 10.400,00
5.	50	Serviço	Reparos e Manutenção em Tubulação de Ar Condicionado	FRIOLAR	R\$ 184,00	R\$ 9.200,00
6.	20	Serviço	Instalação e Realocação de Ar Condicionado	FRIOLAR	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00

VALOR TOTAL: R\$ **58.473,00** (CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS)

Água Azul do Norte-PA, em 07 de Março de 2024.

15.536.622/0001-06

CRISTIANO DA SILVA MOREIRA

Av. Lago Azul, nº 110 - Centro
CEP 68.533-000

ÁGUA AZUL DO NORTE - PARÁ

Crístiano da Silva Moreira
CRISTIANO DA SILVA MOREIRA
Responsável

AV. LAGO AZUL, S/N, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, CEP: 68533-000, e-mail

licitacaocmaan@gmail.com - Fone (94) 9991894356

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte
Cotação - INSTALAÇÃO E REALOCAMENTO DE AR CONDICIONADO

Pesquisado em 07/03/2024 17:36

Termos Pesquisados

1) INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Comissão de Pregão Eletrônico - FHJA	20/2022 - FHJA	02/06/2023	30	239,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Remígio	38/2023	13/07/2023	50	240,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal da Campanha	32/2023	12/04/2023	50	220,0000
Portal de Compras Públicas	Município de Alto Feliz	52/2023	17/07/2023	10	345,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 261,0000	R\$ 240,0000	R\$ 220,0000	R\$ 345,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão de Pregão Eletrônico - FHJA	20/2022 - FHJA	Portal de Compras Públicas	02/06/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS. --- REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO, SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE DESINSTALAÇÃO E REINSTALAÇÃO DO AR CONDICIONADO E CARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VINIUS ANDRE PETRY	20.591.823/0001-46	239,0000	30,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Remígio	38/2023	Portal de Compras Públicas	13/07/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SERVIÇOS EM INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE DIVERSAS CAPACIDADES, MARCAS E MODELOS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS E LOCADOS SOBRE A SUPERVISÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO. --- CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, ELETRICISTA, PRESTADOR DE SERVIÇOS DE AGENTES DE LIMPEZA PÚBLICA, SERVIÇOS EM INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO, SERVIÇOS DE OPERADOR DE MÁQUINA, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CÂMERAS DE MONITORAMENTO, PARA DIVERSOS SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
44.389.760 MANOEL ANTONIO CORDEIRO CAVALCANTE NETO	44.389.760/0001-08	240,0000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal da Campanha	32/2023	Portal de Compras Públicas	12/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO COM MATERIAIS E MÃO DE OBRA INCLUSOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS DE FÁBRICA E NECESSÁRIOS PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

0 / 3

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO EIRELI	26.121.980/0001-74	220,0000	50,00 HORA	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Município de Alto Feliz	52/2023	Portal de Compras Públicas	17/07/2023

Produto Licitado

Lote/Item



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D. R. de Castros Climatização	22.867.040/0001-78	345,0000	10,00 Serviço	/



Comprador - Câmara Municipal de Água Azul do Norte
Cotação - REPARO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO

Pesquisado em 07/03/2024 15:57

Termos Pesquisados

1) MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	06/2023/PMN	19/04/2023	4	220,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	06/2023/PMN	19/04/2023	3	210,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	06/2023/PMN	19/04/2023	2	220,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	06/2023/PMN	19/04/2023	2	220,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 217,5000	R\$ 220,0000	R\$ 210,0000	R\$ 220,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	06/2023/PMN	Portal de Compras Públicas	19/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO ELGIN 24.000 --- REGISTRO DE PREÇOS com vistas à eventual contratação de empresa para instalação, limpeza e manutenção de aparelhos de ar-condicionado, para atender as necessidades desta municipalidade através da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

0 / 21

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARLETE MARIA SILVA ARAUJO 83051139149	18.017.016/0001-72	220,0000	4,00 UNIDADE	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	06/2023/PMN	Portal de Compras Públicas	19/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO SAMSUNG 22.000 --- REGISTRO DE PREÇOS com vistas à eventual contratação de empresa para instalação, limpeza e manutenção de aparelhos de ar-condicionado, para atender as necessidades desta municipalidade através da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

0 / 11

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARLETE MARIA SILVA ARAUJO 83051139149	18.017.016/0001-72	210,0000	3,00 UNIDADE	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	06/2023/PMN	Portal de Compras Públicas	19/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO LG 18.000 --- REGISTRO DE PREÇOS com vistas à eventual contratação de empresa para instalação, limpeza e manutenção de aparelhos de ar-condicionado, para atender as necessidades desta municipalidade através da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

0 / 12

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ARLETE MARIA SILVA ARAUJO 83051139149	18.017.016/0001-72	220,0000	2,00 UNIDADE	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ	06/2023/PMN	Portal de Compras Públicas	19/04/2023

Produto Licitado

Lote/Item

MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO SAMSUNG 24.000 --- REGISTRO DE PREÇOS com vistas à eventual contratação de empresa para instalação, limpeza e manutenção de aparelhos de ar-condicionado, para atender as necessidades desta municipalidade através da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

0 / 16

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
----------	----------	------------------	------------	------------------







Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066111	REPAROS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO			
	BLUE TECH COMERCIO LTDA	75,000	200,000	15.000,00
	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	75,000	217,500	16.312,50
	REFRIGERAÇÃO FRIOLAR	75,000	206,000	15.450,00
	51265550 CARLOS EDUARDO SERRAS CARVALHO	75,000	219,000	16.425,00
		Valores médios :	210,625	15.796,88
066112	REPAROS E MANUTENÇÃO DE EVAPORADORES			
	BLUE TECH COMERCIO LTDA	55,000	184,990	10.174,45
	REFRIGERAÇÃO FRIOLAR	55,000	170,600	9.383,00
	51265550 CARLOS EDUARDO SERRAS CARVALHO	55,000	183,000	10.065,00
		Valores médios :	179,530	9.874,15
066113	REPAROS E MANUTENÇÃO DE UNIDADE CONDENSADORA			
	BLUE TECH COMERCIO LTDA	50,000	184,990	9.249,50
	REFRIGERAÇÃO FRIOLAR	50,000	200,800	10.040,00
	51265550 CARLOS EDUARDO SERRAS CARVALHO	50,000	183,000	9.150,00
		Valores médios :	189,597	9.479,83
066114	REPAROS E MANUTENÇÃO EM FLUIDO REFRIGERANTE DE AR CONDICIONADO			
	BLUE TECH COMERCIO LTDA	50,000	210,000	10.500,00
	REFRIGERAÇÃO FRIOLAR	50,000	208,000	10.400,00
	51265550 CARLOS EDUARDO SERRAS CARVALHO	50,000	200,000	10.000,00
		Valores médios :	206,000	10.300,00
066115	REPAROS E MANUTENÇÃO EM TUBULAÇÃO DE AR CONDICIONADO			
	BLUE TECH COMERCIO LTDA	50,000	183,000	9.150,00
	REFRIGERAÇÃO FRIOLAR	50,000	184,000	9.200,00
	51265550 CARLOS EDUARDO SERRAS CARVALHO	50,000	187,000	9.350,00
		Valores médios :	184,667	9.233,33
066116	INSTALAÇÃO E REALOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO			
	BLUE TECH COMERCIO LTDA	20,000	199,000	3.980,00
	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	20,000	261,000	5.220,00
	REFRIGERAÇÃO FRIOLAR	20,000	200,000	4.000,00
	51265550 CARLOS EDUARDO SERRAS CARVALHO	20,000	197,000	3.940,00
		Valores médios :	214,250	4.285,00



Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

BLUE TECH COMERCIO LTDA

066111 REPAROS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO	75,000	200,000	15.000,00
066115 REPAROS E MANUTENÇÃO EM TUBULAÇÃO DE AR CONDICIONADO	50,000	183,000	9.150,00
Total do(s) item(ns) :			24.150,00

REFRIGERAÇÃO FRIOLAR

066112 REPAROS E MANUTENÇÃO DE EVAPORADORES	55,000	170,600	9.383,00
Total do(s) item(ns) :			9.383,00

51265550 CARLOS EDUARDO SERRAS CARVALHO

066113 REPAROS E MANUTENÇÃO DE UNIDADE CONDENSADORA	50,000	183,000	9.150,00
066114 REPAROS E MANUTENÇÃO EM FLUIDO REFRIGERANTE DE AR CONDICIONADO	50,000	200,000	10.000,00
066116 INSTALAÇÃO E REALOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO	20,000	197,000	3.940,00
Total do(s) item(ns) :			23.090,00
Total geral :			56.623,00



Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

066111 REPAROS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO	75,0000	210,625	15.796,88
066112 REPAROS E MANUTENÇÃO DE EVAPORADORES	55,0000	179,530	9.874,15
066113 REPAROS E MANUTENÇÃO DE UNIDADE CONDENSADORA	50,0000	189,597	9.479,85
066114 REPAROS E MANUTENÇÃO EM FLUIDO REFRIGERANTE DE AR CONDICIONADO	50,0000	206,000	10.300,00
066115 REPAROS E MANUTENÇÃO EM TUBULAÇÃO DE AR CONDICIONADO	50,0000	184,667	9.233,35
066116 INSTALAÇÃO E REALOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO	20,0000	214,250	4.285,00
		Total :	58.969,22